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Den 22-23 november anordnade Stockholmsregionens Europakontor med Järfälla kommun 

som delvärd en konferens kallad Stockholmsregionens Europadagar. Det övergripande 

temat på konferensen var arbetsmarknadsområdet, integration på arbetsmarknaden och 

ungdomsarbetslöshet samt arbetsanpassad och hållbar utbildning. Cirka 70-80 deltagare 

medverkade under dagarnas olika seminarier där de flesta inbjudna var tjänstemän och 

politiker från kommunerna i Stockholmsregionen. Första dagen tillbringades i Sveriges 

ständiga representation vid EU:s lokaler och började med en buffélunch där 

Stockholmsregionens Europakontors VD Per Spolander höll ett välkomsttal. Moderator Anna 

Olin Kardell inledde sedan konferensen med att presentera EU-ambassadören Dag Hartelius 

som höll ett anförande om Sveriges framtida roll i EU, hur krisen påverkar oss alla samt några 

väl valda ord om framtiden för ett Europa med mer EU. Järfällas kommunstyrelseordförande 

Eva Lennström (m) höll sedan en kort inledning genom att introducera Järfällas vision med 

konferensen och en kort redogörelse för deras tidigare event kring samma tema som hölls i 

Järfälla i våras. 

 

I den första seminariedelen presenterade regionplanerare Evert Kroes (Stockholms läns 

landsting, Tillväxt, Miljö och Regionplanering) sin rapport Använd kompetensen och 

Stockholms läns landstings arbete om hur man bäst arbetar med integration på 

arbetsmarknaden. Presentationen, som kan laddas ner här, tar upp ny forskning och visar 

resultat på exempelvis sämre integration av invandrare inom den offentliga sektorn i 

jämförelse med den privata sektorn. Paneldiskussionen som följde innehöll Hans Martens, VD 

för tankesmedjan European Policy Centre, Paul Bevan, generalsekreterare för EUROCITIES, 

Eva Schultz, nationell expert vid Generaldirektoratet för Inrikes frågor vid EU-kommissionen, 

samt tidigare nämnda Evert Kroes. Olika åsikter om vad de största problemen är, samt hur de 

bäst borde lösas yttrades. Diskussionen tog upp många ämnen såväl välbekanta som nya, 

som den danska modellen Flexicurity, lagen om anställningsskydd (LAS), språkkurser för 

invandrare, mer samverkan mellan kommunerna, problemen med ungdomsarbetslöshet 

och den demografiska utvecklingen. Diskussionen avslutades sedan med ett enkannerligen 

dramatiskt fastslagande, att om inte något ändras snabbt: ”Stockholm will burn”.  

 

Efter paus presenterade arbetsmarknadsrådet på Sveriges ständiga representation vid EU, 

Cecilia Ragnarsson, EU:s sysselsättningsstrategi samt beskrev hur EU:s medlemsstater genom 

den öppna samordningsmetoden ska arbeta för ökad sysselsättningen. Olika nationella mål 

redovisades och olika politiska initiativ såsom tidigare nämnda Flexicurity, Youth on the Move 

samt New Skills for New Jobs presenterades. 

 

http://www.tmr.sll.se/Publikationer/2011/2011_5_anvand_kompetensen/
http://www.stockholmregion.org/website1/1.0.1.0/566/Evert.Kroes.SLL.TMR.Presentation,%20mångfald,%20europadagen,%20short,%20EN.pdf


 

Konferensens första dag avslutades med en kort presentation på kvällen av Danmarks 

stundande ordförandeskap i Europeiska unionens råd (ministerrådet) genom pressrådet och 

Coreper I-språkröret Jakob Alvi. Danmarks slutgiltiga program presenteras i december i år, 

men några tidiga indikationer på deras prioriteringar gavs ändå, såsom fortsatt arbete med 

direktivförslaget om energieffektivitet, migrationsfrågor och arbetet med EU:s utvidgning till 

fler medlemsstater, exempelvis Kroatien och Island. Slutligen kommer Danmark arbeta en hel 

del med förhandlingarna kring den nya långtidsbudgeten inför 2014-2020, men som troligtvis 

inte kommer hinna avslutas innan ordförandeskapet lämnas över till Cypern under andra 

halvan av nästa år. 

 

Andra dagen av Europadagarna hölls i Stockholmsregionens Europakontors lokaler och bjöd 

på tematiska uppdateringar av aktuella frågor på EU-nivå. Fyra kunniga gästföreläsare 

presenterade ämnen av relevans för den lokala och regionala nivån i Sverige. Sian Jones 

från European Anti-Poverty Network (EAPN), den största icke-statliga organisationen som 

arbetar för fattigdomsbekämpning och social inklusion inom EU, förklarade den Europeiska 

plattformen mot fattigdom, ett av sju flaggskeppsinitiativ inom EU:s 2020-strategi. Jones 

redogjorde för EU:s arbete genom den öppna samordningsmetoden samt hur varje 

medlemsstat självt ska ta fram ett nationellt reformprogram för fattigdomsbekämpning.  

 

Johan Ureel, enhetschef för budgetprognoser på generaldirektoratet för budget (DG BUDG, 

EU-kommissionen), höll ett friskt tal om arbetet med den kommande långtidsbudgeten för 

2014-2020. Ureel framhöll att EU-kommissionens förslag till medlemsstaterna inte utgör någon 

radikal höjning av EU:s utgifter utan att ökningen håller sig inom marginalen för inflationen, 

något som kanske var en överraskande upplysning för många. Ureel redogjorde också för 

den svenska regeringens krav på kraftigt sänkta stöd till jordbrukssektorn och 

strukturfonderna – något som Ureel till publikens förtjusning benämnde revolutionärt. Ureel 

menade dock att budgetarbetet snarare kan beskrivas som evolutionärt och att sådana 

långtgående krav inte kommer att passera igenom medlemsstaternas beslutande. 

 

Ewa Wennberg, förste ambassadsekreterare vid Sveriges ständiga representation vid EU, gav 

en inblick i EU:s förnyade inremarknadsakt. Den inre marknaden med fri rörlighet för 

människor, varor, tjänster och kapital är kärnan i det europeiska integrationsprojektet. Den 

nya inremarknadsakten innehåller flera förslag som ska förbättra rörligheten. Wennberg 

uppehöll sig särskilt vid förslag som har betydelse för kommuner och landsting, exempelvis 

nya regler för offentlig upphandling.  

 

Alice Sinigaglia från AGE Platform Europe talade om Europaåret 2012 för aktivt åldrande 

och solidaritet mellan generationerna. Temaåret handlar om hur aktörer, inklusive kommuner 

och landsting, kan arbeta för bättre förutsättningar för aktivt åldrande och hur europeiska 

medborgare kan få fler aktiva år på ålderns höst. 

 

Under ledning av moderatorn lyfte Per Spolander (Stockholmsregionens Europakontor), Andy 

Metcalfe (Regionförbundet Uppsala län) samt Jeccika Eriksson (Lidingö stad) frågorna till 

ytterligare en nivå. Genom insiktsfulla kommentarer kring de tidigare seminarierna kopplade 

de samman ämnena med det konkreta lokala och regionala arbetet på hemmaplan. 

 

Som avslutning på två intensiva dagar redogjorde sedan Per Spolander för arbetet på 

Stockholmsregionens Europakontor och framhöll vikten av ett regionalt samarbete kring EU 

och kontorets strävan efter att effektivisera arbetet och skapa en vassare plattform för att 

underlätta arbetet för lokala och regionala aktörer. 

 

Eva Lennström (m) lämnade över värdskapet för Europadagarna till Jacob Spangenberg (c) 

kommunstyrelsens ordförande i Östhammars kommun. Spangenberg talade om Östhammars 

prioriteringar för nästa år och bjöd in till Östhammar 8 maj nästa år på Gimo herrgård under 

temat ”Energilösningar för framtiden”.  

 

Efter en lång dag intog sedan deltagarna en välförtjänt lunch i Stockholmsregionens lokaler.  



 

 
Evert Kroes, Stockholms läns landsting, TMR, presenterar sin rapport Använd kompetensen under dag ett. 

 

 
Moderator Anna Olin Kardell (t.v.) ställer frågor till (fr.v.) Per Spolander, Andy Metcalfe och Jeccika Eriksson. 



 

 
Studenter från NT-gymnasiet i Järfälla svarar på frågor och ger sin syn på de behandlade ämnena. 

 

 
Konferensen summeras under frågan ”Vad tar vi med oss hem?” med hjälp av (fr.v.) Jacob Spangenberg 

(c), Eva Lennström (m) och Per Spolander. 


